
CONSORZIO FORESTALE BASSA VALLE CAMONICA 
Riconosciuto dalla Regione Lombardia con Delibera n° 45870 del 22 ottobre 1999 

Soci Consorziati: Artogne - Bienno - Cividate Camuno - Comunità Montana di Valle Camonica 
Darfo Boario Terme - Esine - Gianico - Piancamuno 

 
 

 

Sede legale: Darfo Boario Terme 25047 (BS) – Piazza Medaglie D’Oro, 4 –  
Codice Fiscale e Partita IVA 02052060981 Tel/Fax 0364/529605 - e-mail info@cfbvc.it 

Registro Imprese di Brescia n° 02052060981 - REA n° 408437 - Fondo consortile € 26.081,00 

CONSO
RZ

IO
 F

OR
ES

TALE BASSA VALLE CAMONICA

Determina n° 6 del 17/01/2019 

 

 

OGGETTO:  Determinazione a contrattare e affidamento forniture di cancelleria alla ditta la 

Contabile – CIG ZD826C1E07 

 

Premesso che è necessario affidare la fornitura di cancellerie, attrezzature ufficio a ditte operanti nel 

territorio di competenza del Consorzio Forestale Bassa Valle Camonica per l’anno 2019; 

 

Verificato che negli ultimi anni è stato utilizzato, tra gli altri, la ditta La Contabile, con sede a Darfo 

B.T. in via Cappellini 38/a, C.F. 02057410173 e P.IVA 00677440984 

 

Visto l’art. 36 “Contratti sotto soglia”, comma 2 “, lettera a) “affidamenti di importo inferiore a 

40.000,00 euro” del D.Lgs. 50/2016 “nuovo codice dei contratti pubblici” che prevede 

l’affidamento diretto qualora adeguatamente motivato; 

 

Visto che il Regolamento consortile per l’acquisizione di beni, servizi e lavori ai sensi dell’art. 36 

del D.Lgs. 50/2016 approvato con Assemblea ordinaria in data 20/02/2018 ed in particolare l’art. 8 

che consente di prescindere dalla richiesta di una pluralità di preventivi per acquisti di cui all’art. 2 

quando l’importo della spesa non superi l’ammontare di  €.40.000,00 I.V.A. esclusa ;   

 

Visto l’art. 32 comma 2 del d.lgs 50/2016, secondo il quale prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità 

ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

 

Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 

- il contratto ha per oggetto la fornitura di: n° 7 box protocollo dorso 5-8, n° 5 separatori per 

box, n° 5 cartelle bottone d4, n° 1 cartella bottone d10; 

- la scelta del contraente avverrà in via autonoma mediante affidamento diretto; 

 

Verificato che il Consorzio Forestale Bassa Valle Camonica ha richiesto apposito preventivo alla 

ditta La Contabile, con sede a Darfo Boario Terme, via Cappellini n° 38/a, CF 02057410173 e P.Iva 

00677440984. 

 

Visto il preventivo della ditta La Contabile pari a € 51,70 (iva esclusa); 

 

Evidenziato che il pagamento del corrispettivo avverrà previa emissione di regolare  fattura da parte 

della Ditta, secondo le modalità espresse e previo accertamento di regolarità contributiva della 

stessa nei confronti degli Enti previdenziali; 

 

D E T E R M I N A 

- di affidare la fornitura in oggetto alla ditta La Contabile, con sede a Darfo Boario Terme, via 

Cappellini n° 38/a, CF 02057410173 e P.Iva 00677440984 per € 51,70 (iva esclusa); 



CONSORZIO FORESTALE BASSA VALLE CAMONICA 
Riconosciuto dalla Regione Lombardia con Delibera n° 45870 del 22 ottobre 1999 

Soci Consorziati: Artogne - Bienno - Cividate Camuno - Comunità Montana di Valle Camonica 
Darfo Boario Terme - Esine - Gianico - Piancamuno 

 
 

 

Sede legale: Darfo Boario Terme 25047 (BS) – Piazza Medaglie D’Oro, 4 –  
Codice Fiscale e Partita IVA 02052060981 Tel/Fax 0364/529605 - e-mail info@cfbvc.it 

Registro Imprese di Brescia n° 02052060981 - REA n° 408437 - Fondo consortile € 26.081,00 

CONSO
RZ

IO
 F

OR
ES

TALE BASSA VALLE CAMONICA

- di provvedere: alla liquidazione delle spese, debitamente verificate, mediane apposizione di 

firma sulle relative fatture, previo accertamento della regolarità contributiva della ditta nei 

confronti degli Enti previdenziali; 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Alessandro Fiora 

  

  


